
Theater.cz 2012 
  CZ66002559    
 
 

Výroční zpráva o činnosti sdružení Theater.cz 
za rok 2012 

 
Činnost občanského sdružení, a na to navazující hospodaření, vycházela ze 
stanov sdružení. Veškerá celoroční činnost je zaměřena na jedinou akci, a to na 
Festival divadla z německy mluvících zemí a německy píšících autorů. Festival 
se koná v podzimních měsících. Předsedou výboru občanského sdružení je paní 
Mgr. Jitka Jílková.  
 
Celoroční činnost sdružení je zaměřena zejména na: 
 - Finanční zabezpečení Festivalu   
 - Organizační zajištění Festivalu 
 - Vytvoření dramaturgické koncepce Festivalu 
 - Organizační a odborné zajištění průběhu Festivalu a přípravy na něj 
 - Podávání grantů u  všech potenciálních poskytovatelů 
 - Akviziční činnost s cílem navázat na Festival reklamní kampaň  
   pro finanční přispěvatele  
 - Celoroční kampaň s cílem  získat finanční dárce 
 
   
K personální struktuře. Chod sdružení je zajišťován 2 výkonnými zaměstnanci 
(ředitel sdružení a produkční). Oba jsou v trvalém pracovním poměru. Náplň 
jeho práce byla zajišťována také dodavatelsky.Všechny další činnosti, ať už 
produkčního, organizačního nebo uměleckého charakteru, jsou zajišťovány 
dodavatelsky.  V průběhu roku, ale hlavně v průběhu konání vlastního festivalu, 
uzavírá sdružení dohody o provedení práce tak, aby se zabezpečil průběh 
jednotlivých představení a propagačních akcí. 
Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada svolávaná minimálně jednou 
ročně. Výkonným orgánem je výbor sdružení, který řídí činnost sdružení mezi 
valnými hromadami. 
 
Sdružení má pohledávky k 31. 12. 2012 ve výši 2437 tis. Žádné pohledávky 
nejsou po lhůtě splatnosti. Tyto pohledávky jsou v drtivé většině platby partnerů 
v oblasti reklamy a propagace a jednoho donátora, který má splatnost plateb 
sjednané až na začátku dalšího roku. Vždy až za proběhlý festival. 
 
Sdružení má k 31. 12. 2012 závazky ve výši 3889 tis. Závazky nejsou po lhůtě 
splatnosti. Sdružení nemá žádné závazky po lhůtě splatnost vůči státu, Pražské 
správě sociálního pojištění a ani k žádné zdravotní pojišťovně. 



 
Sdružení má majetek ve výši 667 tis. Majetek je odepsán ve výši 648 tis. Není 
odepsán drobný hmotný majetek ve výši 19 tis.   
 
Všechny dotace a dary byly spotřebovány, které sdružení obdrželo v roce 2012,  
byly v témže  roce vyčerpány a použity pro hlavní činnost.  
 
Výsledkem hospodaření v hlavní činnosti je ztráta 2.619.346,78 Kč.  
Výsledkem hospodaření v hospodářské – daňové činnosti je ztráta ve výši 
608.817,66 Kč. 
Celková ztráta v roce 2012 byla 3.228.164,44 Kč, což bylo způsobeno 
významným poklesem výnosů v hospodářské činnosti a dalším snížením výše 
některých darů v průběhu roku. 
  
Sdružení založené jako nezisková organizace má podle par. 20 odst.7 možnost si 
odečíst 30%, to až 1 000 000,-Kč a  snížit základ až 300 tis. Kč., maximálně 
však do výše základu daně.  Sdružení bylo ale ve ztrátě. 
 
Donátorům bylo předloženo vyučtování příspěvků. 
 
Praha, 15. 6. 2013 
 
        
   
 


